
14152 Viernes 11 septiembre 1998 BOE núm. 218

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la planta segunda para el Consejo Social en el
edificio de las Facultades de Derecho, Ciencias Eco-
nómicas y Empresariales y Servicios Generales.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.478.908 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Tecnología de la Construcción,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.196.436 pesetas.

Santander, 10 de agosto de 1998.—El Rector,
Jaime Vinuesa Tejedor.—&45.244-E.

Resolución de la Universidad de Cantabria por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso convocado para la contratación de
la obra de acondicionamiento de la planta
primera para Vicerrectorado de Relaciones
Internacionales en el edificio de las Facul-
tades de Derecho, Ciencias Económicas y
Empresariales y Servicios Generales de la
Universidad de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 240/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la planta primera para el Vicerrectorado de Rela-
ciones Internacionales en el edificio de las Facul-
tades de Derecho, Ciencias Económicas y Empre-
sariales y Servicios Generales de la Universidad de
Cantabria.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.771.367 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Tecnología de la Construcción,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.450.380 pesetas.

Santander, 10 de agosto de 1998.—El Rector,
Jaime Vinuesa Tejedor.—&45.242-E.

Resolución de la Universidad de Cantabria por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso convocado para la contratación de
la obra de instalación de grupo de presión
para la red de incendios e instalación de
bocas de incendio equipadas para la Escuela
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos,
Canales y Puertos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 230/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación de grupo

de presión para la red de incendios e instalación
de bocas de incendio equipadas.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.119.408 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Fontanería Antonio Samos,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.671.508 pesetas.

Santander, 10 de agosto de 1998.—El Rector,
Jaime Vinuesa Tejedor.—&45.245-E.

Resolución de la Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche, por la que se procede a la
corrección de errores de la Resolución
476/1998, de 3 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» número 194, del 14), por la que
se anuncia a concurso público, procedimien-
to abierto, la contratación de adquisición
de material informático para la Universidad
«Miguel Hernández» (expediente 30/98).

Advertidos errores en la mencionada Resolución,
se procede a su corrección:

En el lote 8, donde dice: «30 PC’S», debe decir:
«35 PC’S».

En el lote 9, donde dice: «180 impresoras», debe
decir: «185 impresoras».

En el lote 13, donde dice: «6 torres», debe decir:
«4 torres».

En la pagina 22 del pliego de prescripciones téc-
nicas, donde dice: «... alcance de la propuesta 12
torres de Hd», debe decir: «6 torres de Hd».

Elche, 8 de septiembre de 1998.—&46.152.

Resolución de la Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche, por la que se procede a la
ampliación de plazos del concurso público,
procedimiento abierto, de las obras de urba-
nización exterior integral de la primera fase
del campus de Elche (expediente 25/98).

Se procede a la ampliación de plazos, hasta las
catorce horas del día 21 de septiembre de 1998,
del concurso público, procedimiento abierto, de las
obras de urbanización exterior integral de la primera
fase del campus de Elche (expediente 25/98), publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado» número 210,
de fecha 2 de septiembre de 1998.

Elche, 8 de septiembre de 1998.—El Rector, Jesús
Rodríguez Marín.—&46.151.


